
 
 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

PODER EXECUTIVO 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

MAÍSE JUSTO MEIRELLES 
VICE-PREFEITA 

 
ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO 

SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE 
 

 GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA  
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

DULCINEA ALVES MACIEIRA MACEDO  
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO (RESPONDENDO) 

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  
 

GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA (RESPONDENDO)  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI  

SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 

 
MARCELLE NAYDA PIRES PEIXOTO 

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 
 

ZILDA CAROLINA VARGAS GITAHY  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
JOAMILTON ORNELAS FONTES PEREIRA  

SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  
 

CARLOS CASTILHO DO NASCIMENTO 
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

 
ROGERIO DE OLIVEIRA FEROLLA (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  
 

ANDREIA LOUREIRO DOS REIS TEODORO 
SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 

 
CRISTINA REMANN DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE OBRAS 
 

LEANDRO NUNES SIQUEIRA 
SECRETARIO MUN. DE HABITAÇÃO 

 
LEANDRO DE ALENCAR SAMPAIO  

SECRETARIO MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
JEFFERSON OLIVEIRA FERREIRA 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

ANDRÉ CALDAS DE MORAES 
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
MARCUS VINICIUS ARAUJO 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

JOAMILTON ORNELAS FONTES PEREIRA (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA (RESPONDENDO) 
PREVIQUEIMADOS 

 
ANDRÉ CALDAS DE MORAES (RESPONDENDO) 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL 

 
 

SUMÁRIO 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 3 
Atos da Secretária Municipal de Administração ........................................... 4 
Atos da Secretária Municipal de Educação .................................................. 4 
Atos do Secretário Municipal de Conservação e Serviços Públicos ............ 5 
Atos do Conselho Municipal de Turismo ...................................................... 5 
Atos do Conselho da Cidade de Queimados ............................................... 5 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
Atos do Presidente ....................................................................................... 6 
 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 
NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PRESIDENTE 
 

ANA LUCIA ALVES BENEDITO 
ANTONIO ALMEIDA SILVA 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 
CARLOS ROGÉRIO COSTA DOS SANTOS 

CINTIA BATISTA DE OLIVEIRA MENDONÇA 
ELERSON LEANDRO ALVES 

ELIEZER MOREIRA DAS CHAGAS 
JEFFERSON DIAS DA SILVA 

JOÃO PEDRO LEMOS 
JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 
LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 
PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS 

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 
THOMAS JEFFERSON ALVES 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 215 - Quarta - feira, 10 de Novembro de 2021 - Ano 01 - Página 2     

 

 

Atos do Prefeito 
 
O Prefeito Municipal de Queimados. No uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 
PORTARIA Nº 2526/21. Altera a Portaria nº 2160/21 – Designar a 7ª alteração da Composição do Conselho Municipal de Habitação, os 
Conselheiros (as) Governamentais e não Governamentais, conforme a legislação em vigor, referente ao biênio 2020-2022. 

 
I- CONSELHEIROS GOVERNAMENTAIS 

 
1 – Secretaria Municipal de Habitação -  SEMUHAB 
(--------------------------) 
2- Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento – SEMFAPLAN 
(--------------------------) 
3- Secretaria Municipal de Conservação e Serviços Públicos-SEMCONSESP 
(--------------------------) 
4- Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS 
(--------------------------) 
5- Secretaria Municipal de Urbanismo - SEMUR 
(--------------------------) 
 
II- CONSELHEIROS  NÃO-GOVERNAMENTAIS: 

 
1-  Ordem dos Advogados do Brasil – OAB 
(--------------------------) 
2- Conselho Regional de Engenharia e Agronomia - CREA/RJ 
(--------------------------) 
3 – Caixa Econômica Federal – CEF 
Titular: Bruno Warol Amaral 
Suplente: Fabio Dantas Goulart 
4- Associação de Moradores do Bairro Vila Central – AMBVC 
(--------------------------) 
5- Associação de Moradores do Bairro Nossa Senhora da Conceição – ANSC 
(--------------------------). 

 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

Prefeito 
 

 
O Prefeito Municipal de Queimados. No uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 

PORTARIA Nº 2527. Altera a Portaria nº 2228/21 - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Turismo conselheiros (as) 
conforme a legislação em vigor, referente ao biênio 2019-2021: 
 
I CONSELHEIROS GOVERNAMENTAIS - Representantes do Governo Municipal 
 
1 - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEMUCTUR 
Titular: Renata Briata da Conceição 
Suplente: Thaís de Andrade Bula 
 
2 - Secretaria Municipal de Urbanismo - SEMUR 
Titular: Juliana de Rezende Silva 
Suplente: Helena Braga de Oliveira 
 
3 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico - SEMDE 
Titular: Anderson Nunes Nascimento 
Suplente: Nathalya Elias Aguiar 
 
4 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Agricultura - SEMDRAG  
Titular: Tarcísio Moura de Souza 
Suplente: Márcio da Silva R. Barros 
 
5 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Defesa dos Animais - SEMADA 
Titular: Jaqueline Kalaoum 
Suplente: Elisangela de Souza Costa 
 
6 - Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS 
Titular: Thais Castelo Seguro 
Suplente: Wilza Mota Vieira 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 215 - Quarta - feira, 10 de Novembro de 2021 - Ano 01 - Página 3     

 

 

7 - Secretaria Municipal de Educação - SEMED 
Titular: Fernanda de Cássia Soares Carreiro 
Suplente: Brenda Thalia dos Santos Mello 
 
II CONSELHEIROS NÃO-GOVERNAMENTAIS - Representantes da Sociedade Civil 
 
1 - Chrystour Turismo e Eventos 
Titular: Cristiana Guimarães da Silva 
Suplente: Cláudio Cézar Simões da Silva 
 
2 - Associação de Liberdade de Expressão e Diversidade - ALED  
Titular: Alessandra Montalto 
Suplente: Márcia Rodrigues Augusto 
 
3 - Sindicato dos Trabalhadores em Transportes em Geral dos Municípios de Queimados e Japeri - S.T.T.M.Q.J. 
Titular: Jorge José Campos 
Suplente: Luciane Pinto de Almeida  
 
4 - Cabana Espírita de Pai Fabrício 
Titular: Fabricius Custódio de Souza Caravana 
Suplente: Leandro Gonçalves Batista 
 
5 - Paróquia Nossa Senhora da Conceição 
Titular: Creusa Maria de Almeida Silva 
Suplente: Tania Maria Bezerra de Menezes Silva 
 
6 - Grupo de Ação Social e Pesquisas Culturais - Origens 
Titular: Dine Estela Moreira Morais Santos 
Suplente: Jorge Lemos 
 
7 - Associação Pedala Queimados 
Titular: Carlos Leandro de Oliveira 
Suplente: Fausi Kalaoum 

 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

Prefeito 
 

 

Despachos do Prefeito 
 
Processo: nº 4412/2021/08. Com base no parecer da Controladoria Geral do Município – CGM, às fls. 07, AUTORIZO a emissão de 
NAD, Nota de Empenho e Ordem de Pagamento no valor de R$ 45,09 (quarenta e cinco reais e nove centavos), para pagamento de 
honorários advocatícios ao CEJUR/DPGE, referente ao processo nº 0004797-17.2017.8.19.0067. 
 
Processo: nº 4413/2021/08. Com base no parecer da Controladoria Geral do Município – CGM, às fls. 08, AUTORIZO a emissão de 
NAD, Nota de Empenho e Ordem de Pagamento no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), para pagamento de honorários advocatícios 
ao CEJUR/DPGE, referente ao processo nº 0012533-23.2016.8.19.0067. 
 
Processo nº 20112/2021/32. Requerente: MARCELO MARTINS ROZAL. 
Com base no parecer da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento - SEMFAPLAN, às fls. 19/21 e do Secretário de Fazenda e 
Planejamento às fls.22/23. DEFIRO o pedido de isenção do pagamento de ITBI a MARCELO MARTINS ROZAL, CPF 036.XXX.XXX.09, 
com base no art. 220, inc. I do Código Tributário de Queimados CTMQ. 
  
Processo nº 22047/2021/32. Requerente: RODRIGO DE MORAES SANTOS. 
Com base no parecer da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento - SEMFAPLAN, às fls. 25/27 e do Secretário de Fazenda e 
Planejamento às fls.28/29. DEFIRO o pedido de isenção do pagamento de ITBI a RODRIGO DE MORAES SANTOS, CPF 
024.XXX.XXX.64, com base no art. 220, inc. I do Código Tributário de Queimados CTMQ. 
 

 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

Prefeito 
 
 

 
 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 215 - Quarta - feira, 10 de Novembro de 2021 - Ano 01 - Página 4     

 

 

Atos da Secretária Municipal de Administração 
 
 

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, 

                             RESOLVE:  

      

ATO SEMAD Nº 49/SEMAD/21 – Para fins de regularização funcional, tornar público o gozo efetivo de férias da servidora SOLANGE 
ALVES DO NASCIMENTO, matrícula nº 5809/21, Técnico em Eletroencefalograma - SEMUS, no período de 01/12/2021 a 30/12/2021, 
em virtude de afastamento na forma do Decreto nº 2529/2020, através do processo nº 1369/2020/06. 

 
GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (Respondendo) 
 

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, 
                                                                                                      RESOLVE: 

 
PORTARIA Nº1655/SEMAD/2021. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a servidora DIENE NATALIE DE ASSIS, 
Técnica de Enfermagem, matrícula 12056/01, SEMUS, por 19 (dezenove) dias a contar de 07/11/2021 a 25/11/2021, com base no 
parecer do Médico Perito. Processo Nº1908/2021-06. Após esse período a requerente deverá retorna a perícia médica em 26/11/2021. 
 
PORTARIA Nº1656/SEMAD/2021. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a servidora IVANILDA MORAES DA 
SILVA, Agente de Comunitário de Saúde, matrícula 12831/01, SEMUS, por 30 (trinta) dias a contar de 03/11/2021 a 02/12/2021, com 
base no parecer do Médico Perito. Processo Nº4529/2021-06. Após esse período a requerente deverá retornar ao trabalho. 
 
PORTARIA Nº1657/SEMAD/2021. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE  a servidora SHEILA SILVA DE LIMA 
COSTA, Supervisora Escolar, matrícula 5765/71, SEMED, por 60 (sessenta) dias a contar de 14/10/2021 a 12/12/2021, com base no 
parecer do Médico Perito. Processo Nº4500/2021-05. Após esse período a requerente deverá retornar a perícia médica em 15/12/2021. 
 
PORTARIA Nº1658/SEMAD/2021. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a servidora MARIA DA CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS ALVES SILVA, Professora, matrícula 704/81, SEMED, por 30 (trinta) dias a contar de 04/11/2021 a 03/12/2021, com 
base no parecer do Médico Perito.  Processo Nº4490/2021-05. Após esse período a requerente deverá retornar a perícia médica em  
02/12/2021. 
 
PORTARIA Nº1659/SEMAD/2021. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE  a servidora ILZOMAR VIDAL DOS 
SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 5601/41, SEMED, por 13 (treze) dias a contar de 03/11/2021 a 15/11/2021, com base no 
parecer do Médico Perito. Processo Nº4524/2021-05. Após esse período a requerente deverá retornar a perícia médica em 16/11/2021. 
 
PORTARIA Nº1660/SEMAD/2021. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE ao servidor IVANEI ASSIS LAURINDO, 
Pedreiro, matrícula 2692/11, SEMCONSESP, 30 (trinta) dias a contar de 29/10/2021 a 27/11/2021, com base no parecer do Médico 
Perito. Processo Nº4461/2021-20. Após esse período o requerente deverá retornar a perícia médica em 26/11/2021. 

 
GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (Respondendo) 
 

Atos da Secretária Municipal de Educação 
                          

ATO nº 029/SEMED/21.  
 

Contratação de profissionais do Processo Seletivo Simplificado para Auxiliar de Creche, Cuidador de Alunos PcD e 
Intérprete de Libras. 

 
A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, 
 
Considerando a Lei nº 452/99, de 29 de dezembro de 1999,  
Considerando o Decreto nº 216/00, de 18 de janeiro de 2000,  
Considerando o Decreto nº 2679/21, de 02 de setembro de 2021,  
Considerando a autorização exarada no Processo Administrativo nº 2425/2021/05, 

RESOLVE:  
 

CONTRATAR os profissionais abaixo relacionados, pelo período de 11 meses e 17 dias, com início a partir de 05 de outubro de 
2021 até 22 de setembro de 2022, com suspensão das atividades no mês de janeiro de 2022, sem ônus para o Município. 
 

05/10/2021 
CUIDADORES DE ALUNOS PCD 

1. Clécio Angelim Figueira Pereira 
2. Elienai da Silva Lima Sanz 
3. Elizana Costa Rodrigues Cardoso  
4. Hanna Beatriz Carioca Thiago  
5. Tassia Cristina Ramos da Silva Laureano  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 215 - Quarta - feira, 10 de Novembro de 2021 - Ano 01 - Página 5     

 

 

6. Thais Maria Duarte da Costa  
7. Roseane da Conceição Rosas Gama 

INTÉRPRETE DE LIBRAS 
 

1. Isis Carla de Araujo Souza Rodrigues 
2. Roberta Aline da Silva Gama 

 
 
CONTRATAR os profissionais abaixo relacionados, pelo período de 11 meses e 03 dias, com início a partir de  19 de outubro de 
2021 até 22 de setembro de 2022, com suspensão das atividades no mês de janeiro de 2022, sem ônus para o Município. 

 
 

19/10/2021 
CUIDADORES DE ALUNOS PCD 

1. Melissa Ferreira Reis 
2. Alba Valéria dos Santos Mello 

ZILDA CAROLINA VARGAS GITAHY 
Secretária Municipal de Educação 

Matrícula: 14193/01 
 

Atos do Secretário Municipal de Conservação e Serviços Públicos 

 
Processo nº 2084.2020.20. Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 213/217, e da Controladoria Geral do 
Município às fls. 121 e 129.HOMOLOGO a despesa no valor total de R$ 1.476.000,00 (um milhão, quatrocentos e setenta e seis mil 
reais), para realização de despesa com aquisição de 3.600t (três mil e seiscentos toneladas), de concreto betuminoso usinado a 
quente (CBUQ), para camada de rolamento, de acordo com as especificações da PCRJ, conforme especificações contidas no Termo de 
Referência em fls. 103/115; e ADJUDICO em favor da empresa MEDS 20 COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA., CNPJ: 23.871.192/0001-
07; AUTORIZO a emissão de NAD e respectiva Nota de Empenho. 
 

LEANDRO DE ALENCAR SAMPAIO 
Secretário Municipal de Conservação e Serviços Públicos 

Matrícula nº 4.332/01  
 

Atos do Conselho Municipal de Turismo 
 
Ato nº 011/COMTUR/2021 - Convocamos todos os Conselheiros Municipais de Turismo para a reunião extraordinária do COMTUR, a 
realizar-se no dia 11 de novembro de 2021, às 13:00, através da plataforma google meets. 
Pautas: Mapa do turismo brasileiro. 

FABRICIUS CUSTODIO DE SOUZA CARAVANA 
VIice-Presidente do COMTUR 

 

Atos do Conselho da Cidade de Queimados 
 

REPUBLICAÇÃO 
O Presidente do Conselho da Cidade de Queimados, no uso de suas atribuições legais, conforme o que preceitua a Lei Nº 775/06 de 23 
de maio de 2006 e Regimento Interno. 

RESOLVE: 
 

Convocar todos os Conselheiros Governamentais e não Governamentais e Convidados (as) para a Reunião Ordinária, 
que será realizada na no auditório da Secretaria Municipal da Terceira Idade, situado na Avenida Maracanã, s/n°, Vila Pacaembu, 
Queimados, RJ, no dia 11 de novembro de 2021, com a 1ª chamada às 14:00h e a 2ª chamada às 14:30h, com a pauta: 

  
1. Abertura, verificação do Quórum;  
2. Aprovação de Pauta;  
3. Votação da Ata Anterior; 
4. Deliberação sobre o Georreferenciamento no Município de Queimados;  
5. Apresentação da proposta sobre analise das Zonas de Interesse Social; 
6. Proposta de Alteração do Regimento; 
7. Verificação das Instituições com três faltas consecutivas; 
8. Informe e encerramento.  
9.  

ROGERIO DE OLIVEIRA FEROLLA 
Presidente do Conselho da Cidade de Queimados – CONCIQ 

 
(*) Publicado no DOQ nº 213, de 08/11/2021, e republicado para correção do endereço do local da reunião. 
 
 
 

                       



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 215 - Quarta - feira, 10 de Novembro de 2021 - Ano 01 - Página 6     

 

 

Atos do Poder Legislativo 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor, 

 

PORTARIA Nº. 111/2021 – Para fins de regularização funcional, publique-se o indeferimento das férias em razão de necessidade de 
serviço da servidora CAMILA SILVA DE BARROS, Procuradora Geral, matrícula1398. (Processo nº. 08/165/2021) 

 

PORTARIA Nº 112/2021. TORNAR sem efeito a PORTARIA Nº 103/2021 publicado no DOQ. 173/2021, que tornou público o gozo 
efetivo das férias do servidor THIAGO LUIS JULIO DE MENDONÇA, matrícula 1362, Auxiliar de Secretaria, no período de 03/11/2021 a 
02/12/2021, referente ao período aquisitivo de 2020/2021. 

 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE  

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            


